
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ТУЛЬСКИЙ 

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

« 01 » сентября 2023 года №

Об утверждении списка учебников на 2023-2024 учебный год

На основании ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 
21.09.2022 №858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных 
к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность и установления предельного срока использования исключенных 
учебников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников для использования в 2023-2024 учебном году при 
реализации основных образовательных программ среднего общего образования 
(Приложение 1. Список учебников на 2023-2024 учебный год).

2. Назначить заведующую библиотекой Савинкову Г.И. ответственным лицом за 
своевременное пополнение библиотечного фонда и формирование заказа 
учебников.

3. Преподавателям руководствоваться утвержденным списком учебников на 2023- 
2024 учебный год.

4. Администратору сайта Каргиной О.И. разместить на сайте колледжа настоящий 
приказ с утверждённым списком учебников на 2023-2024 учебный год

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебной работе Е.В .Кошелеву

-Хе. в 1- в о " >ч

о /

Директор А.В. Макарова



 Приложение 1 

Перечень учебников, используемых в учебном процессе ГПОУ ТО «ТЭК» на 2023-2024 учебный год 

Предмет Автор Название Издательство Год 

издания 

Русский язык  Гольцова Н.Г. и др. 1. Русский язык: учебник для 10-11 

классов: в 2-х частях. Ч.1 

2. Русский язык: учебник для 10-11 

классов: в 2-х частях. Ч.2 

ООО «Русское 

слово» 

2020 

Литература  Михайлов О.Н. и др. 1 Литература: 10 класс: базовый 

уровень: учебник в 2 частях. Ч.1 

2.Литература: 10 класс: базовый 

уровень: учебник в 2 частях. Ч.2 

3. Литература: 11 класс: базовый 

уровень: учебник в 2 частях. Ч.1 

4. Литература: 11 класс: базовый 

уровень: учебник в 2 частях. Ч.2 

 

М.:Просвещение 2023 

Английский язык Баранова К.М.,Дули Д. 

Копылова В.В. 

Баранова К.М.,Дули Д. 

Копылова В.В. 

1.Английский язык. 10 класс: учебник 

для общеобразовательных организаций 

2.  Английский язык. 11 класс: учебник 

для общеобразовательных организаций 

 

М.:Просвещение 

 

М.:Просвещение 

2022 

 

2022 

Немецкий язык Радченко О.А. и др. 

 

Радченко О.А. и др. 

1. Немецкий язык .10 класс:учебник 

для общеобразовательных организаций 

2. Немецкий язык .11 класс:учебник 

для общеобразовательных организаций 

М.:Просвещение 

 

М.:Просвещение 

 

2022 

 

2022 

Физическая культура Виленский М.Я., Горшков Физическая культура: учебник  М.:КНОРУС 2018 



 

А.Г. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Хван Т.А., Хван П.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Ростов н/Дону: 

Феникс 

2018 

Химия Габриелян О.С. и др. 

 

Габриелян О.С. и др. 

1. Химия.10 класс: учебник для 

общеобразовательных организаций 

2. Химия.11 класс: учебник для 

общеобразовательных организаций 

М.: Просвещение 

 

М.: Просвещение 

2022 

 

2022 

Информатика  Зимин В.П. 

 

 

 

Гаврилов М.В. 

 

Босова Л.Л. 

1. Информатика. Лабораторный 

практикум.в 2 ч.Ч.1: учебник для СПО 

2. Информатика. Лабораторный 

практикум.в 2 ч.Ч.1: учебник для СПО 

3. Информатика и информационные 

технологии: учебник для СПО 

4. Информатика. 11 класс: учебник 

базового уровня 

М.:Юрайт 

 

 

 

М.:Юрайт 

 

М.: Просвещение 

2023 

 

2023 

 

 

 

2022 

Экология Аргунова М.В. и др. Экология 10-11 классы: учебник М.: Просвещение 2022 

Обществознание Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание.10 класс: учебник для 

общеобразовательных организаций 

М.: Просвещение 2022 

Физика (астрономия) Мякишев Г.Я. и др. Физика. 11 класс:  учебник для 

общеобразовательных организаций 

М.: Просвещение 2022 

Математика Богомолов Н.В. Математика: учебник для СПО М.: Юрайт 2018 

История Соловьёв К.А. История России: учебник и практикум 

для СПО 

М.: Юрайт 2018 

Русский язык и 

культура речи 

Сергеева Е.В. Русский язык и культура речи: учебник М.:КНОРУС 2020 

Основы финансовой 

грамотности 

Шитов В.Н. Основы финансовой грамотности: 

учебное пособие 

М.:КНОРУС 2023 


